i -к.ж I

.■т..

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 июня 2021 г. № 135

г. МАХАЧКАЛА

О внесеинн изменений в постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 28 ноября 2008 г. Ха 388

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

28 ноября 2008 г. № 388 «Вопросы Министерства культуры Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 22,
ст. 957; 2010, № 3, ст. 87; № 10, ст. 478; № 23, ст. 1170; 2011, № 4, ст. 114;
2012, № 11, ст. 499; № 18, ст. 759; № 22, ст. 974; 2013, № 24 (раздел ПГ),

ст. 1706; 2014, № 4, ст. 173; № 20, ст. 1196; 2015, № 6, ст. 284;
Официальныйинтернет-порталправовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 31 августа, № 0500201608310001; 24 ноября, № 0500201611240003;
15 декабря, № 0500201612150003; 2017, 16 марта, № 0500201703160012;
1 августа, № 0500201708010016; 13 декабря, № 05002017I2I300I2;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2018, 25 декабря, № 05002003528; 2019, 16 июля,

К» 05002004420; 2020, 30 декабря, № 05002006616) следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции;

«2. Установить Министерству культуры Республики Дагестан:

предельную численность работников аппарата в количестве

41 единицы, в том числе младшего обслуживающего персонала —
2 единицы;

годовой фонд оплаты труда в сумме 21146,4 тыс. рублей;

количество заместителей министра — 3 единицы, в том числе

1 первый;

лимит служебных легковых автомобилей - 2 единицы.»;

б) структуру аппарата Министерства культуры Республики Дагестан

изложить в новой редакции (прилагается).

/в1п...,«^"^'^^^-В|^шенно исполняющий обязанностиi ДЫ0ПР0й380ДС1в1|*1к
N5) /^Иредседагеля Правигельства

Республики Дагестан Н. Омаров

Первый заместитель

министра

дел музеино

деятельности,

информационных

технологий и связей с

общественностью

Отдел проектного

управления и

взаимодействия с

муниципальными

учреждениями

•О-льтуры

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 10 июня 2021 г. № 135

СТРУКТУРА

аппаратаМинистерствакультурыРеспубликиДагестан

Министр

Помощник

Стятс-секретарь-
заместитель мштстра

Заместитель министра

Отдел

профессионального

искусства и

творческих проектов

Финансово-

хозяйственные отдел

Отдел по работе с

библиотеками и

образовательными

учреждениями

культуры

Отдел планово-

экономической

деятельности и

государственных

программ

Огдея

государственной

слу^ы, кадровой
работы и

делопроизводства